
WWW.ZINSSEREUROPE.EU

ZINSSER® B-I-N AQUA

Bílý vodou ředitelný 
izolační a plnící základ

Skvělý blokátor skvrn
Izoluje zabarvení, suky a skvrny po vytékající pryskyřici 
Izoluje doutníkový, cigaretový a nikotinový zápach
Izoluje silné skrvrny od vody, poškození ohněm a kouřem
Izoluje skvrny od rzi, graffiti, pastelek, rtěnky a mastnoty



ZINSSER® B-I-N AQUA
POPIS
B-I-N® Aqua je vysoce účinný bílý izolační a plnící vodou ředitelný základový nátěr na 
bázi vody a syntetického šelaku s nízkých zápachem, který kombinuje rychlé schnutí 
s bezkonkurenční přilnavostí a nejlepší možnou krycí schopností.

DOPORUČENÉ POUŽITÍ
Základní nátěr v interiérech - Použijte jako základní nátěr na celý povrch na dřevěné 
panely, stavební desky, dveře, rámy, PVC, překližku, beton, lesklé barvy a laky a jiné 
přetíratelné povrchy. Při použití v exteriéru aplikujte lokálně. B-I-N® Aqua je vynikající 
pro vnější lokální izolaci suků, pryskyřice, rzi, skvrn atp. Je také ideální pro lokální 
izolaci skvrn od vody a tmelených povrchů v interiéru. Základní nátěr na lokálně 
natřených místech s porézním povrchem může prosvítat, má-li vrchní nátěr špatné 
krytí. To platí také pro mnohé stropní barvy a lesklé emaily – používejte pouze vrchní 
nátěr s dobrou krycí schopností. Tmelení - B-I-N® Aqua proniká a utěsňuje porézní 
povrchy a zasychá do hladka s vynikajícími krycími vlastnostmi. Barva získá lepší 
krytí a jednotnější lesk, což činí z B-I-N® Aqua vynikající základní nátěr na emaily. 
Ideální na dřevo, novou vytvrzenou omítku, beton a betonové tvárnice, štuky, 
sádrokarton, spárovací hmotu, nenatírané obklady a jiné porézní povrchy. Blokování 
skvrn a zápachu - B-I-N® Aqua účinně blokuje skvrny od vody, nikotinu, mastnoty, 
oleje, sazí, rzi, plísně, taninu, pastelek a rtěnky. Je také vynikající bariéra proti 
zápachu - blokuje všechny druhy zápachu včetně zápachu z poškození požárem, 
kouře, doutníků a cigaret, plísně, moči domácích zvířat, zápachu z krbů a ohřívačů. 
Poškození požárem - Odstraňte silně zuhelnatělé podklady a uvolněné saze 
chemickou houbou nebo prachovkou. Na poškozené povrchy aplikujte B-I-N® Aqua k 
zablokování kouřových skvrn, vodních skvrn a pachů. Suky a pryskyřici ve dřevě 
utěsněte jednou nebo dvěma vrstvami B-I-N® Aqua. Pokud je dřevo nové, 
doporučujeme dva nátěry.  Lesklé povrchy - Lesklé smaltované barvy a čiré 
povrchové úpravy, skříně, obložení, sklo,  Formica®, MDF, keramické dlaždice a kov 
mohou být natřeny základním nátěrem bez broušení nebo zdrsnění.

TECHNICKÁ DATA
1,29
Mat

51,2%
36,9%

25 min
45 min

Hustota (g/cm³):
Stupeň lesku:
Obsah sušiny váhově:
Obsah sušiny objemově:

ČAS SCHNUTÍ PŘI 20º C/RV 50%
Na dotek:

Po přelakování:
Plně vysušeno: 7 dnů

DOPORUČENÁ TLOUŠTKA MOKRÉHO FILMU 
100-137 µm

DOPORUČENÁ TLOUŠŤKA SUCHÉHO FILMU
37,5-50 µm

TEORETICKÁ SPOTŘEBA
7,5-10 m²/L/vrstva

PRAKTICKÁ SPOTŘEBA
Praktická spotřeba závisí na mnoha faktorech, jako je pórovitost a drsnost podkladu a 
ztráty materiálu při aplikaci.

PŘÍPRAVA POVRCHU
Povrchy by měly být čisté, suché, zbavené prachu, nečistot, nadměrného množství 
křídového materiálu, špíny, mastnoty, oleje, vosku, plísní, lepidla na tapety nebo 
jakéhokoli znečištění, které by mohlo narušit přilnavost. Pokud si nejste jisti, vždy 

omyjte povrch vhodným čisticím roztokem. Odstraňte všechny odlupující se a/nebo 
nepevné povlaky. Zbývající okraje nátěrového filmu obruste dohladka. Při základním 
nátěru na znečištěná místa se nejprve pokuste odstranit co nejvíce skvrn omytím, 
broušením, škrábáním atd. Před základním nátěrem nechte povrch úplně vyschnout.

NÁVOD K POUŽITÍ
Pro zajištění homogenity je třeba nátěrové hmoty před použitím důkladně promíchat. 
Pokud je požadováno ředění, nepřidávejte více než 5 % vody. Pro dosažení nejlepších 
výsledků napenetrujte celý povrch před lakováním.

PODMÍNKY POUŽITÍ
Aplikujte při teplotě vzduchu a povrchu mezi 10 °C a 32 °C s relativní vlhkostí nižší než 
85 %.

APLIKACE & ŘEDĚNÍ: ŠTĚTEC
Použijte přírodní nebo syntetický štětec. Pro ředění nepoužívejte více než 5 % vody.
APLIKACE & ŘEDĚNÍ: VÁLEČEK
Použijte nylonový nebo polyesterový váleček (8-12 mm). Pro ředění nepoužívejte více než 5 
% vody.
APLIKACE & ŘEDĚNÍ: AIRLESS
Tryska: 0,15 - 0,17 palce / Tlak: 120 - 150 barů. Pro ředění nepoužívejte více než 8 % vody.
ČIŠTĚNÍ NÁSTROJŮ A PŘÍPADNÉHO ZNEČIŠTĚNÍ
Rozlité látky a kapky barvy vyčistěte mýdlem a teplou vodou. Otřete stříkance, než zaschnou. 
Při čištění stříkacího zařízení postupujte podle pokynů výrobce zařízení.
POZNÁMKY
B-I-N® Aqua lze tónovat až 25 ml univerzálního tónovače na litr. Tónování základního 
nátěru směrem k barvě vrchního nátěru pomáhá krytí už v jedné vrstvě. Naneste více 
na povrchy se zápachem a problémy se skvrnami. Po zaschnutí natřete venkovní 
povrchy lokálně základním nátěrem. Nižší teploty, vyšší vlhkost a přidání odstínu 
prodlouží dobu schnutí a vytvrzení produktu. U suků a skvrn nechte 2 hodiny 
zaschnout. Při utěsňování vodních skvrn se mohou v základním nátěru během schnutí 
objevit nějaké skvrny. To je normální. Skvrna je uzamčena a nebude prosakovat do 
vrchního laku. Nedoporučuje se pro celoplošnou aplikaci na venkovní podklady, 
podlahy garáží, paluby, terasy, verandy, nadměrně vlhké vnitřní prostory - např. sauny, 
vlhké povrchy nebo povrchy vystavené ponoření nebo dlouhodobému kontaktu s 
vodou.

BEZPEČNOSTNÍ ÚDAJE

1 g/l
1 g/l
A/g
30 g/l (2010)
Prostudujte bezpečnostní list a  bezpečnostní 
informace uvedené na obalu.

VOC produktu:
VOC směsi:
VOC kategorie:
VOC limit:
Bezpečnostní pokyny:

SKLADOVATELNOST
3 roky od data výroby v neotevřených plechovkách, pokud jsou skladovány v 
suchých, dobře větraných prostorách, ne na přímém slunci při teplotách mezi 
4 a 27 °C.t

N.V. Martin Mathys S.A.
Kolenbergstraat 23
3545 Zelem
Belgium
T : +32 (0) 13 460 200
F : +32 (0) 13 460 201
info@rust-oleum.eu

Datum vydání: 01/06/2024

WWW.ZINSSEREUROPE.EU

Distributor v ČR: European Aerosols s.r.o.  
Vintrovna 196
664 41 Popůvky
Tel.: +420 547 424 700
www.european-aerosols.com
sales-cz@european-aerosols.com

Distribútor v SR: European Aerosols s.r.o. 
Južná trieda 48
040 01 Košice
Tel.: +421 55 7288551, +421 903 626 900 
www.european-aerosols.com
sales-sk@european-aerosols.com

Rust-Oleum Netherlands B.V.
Zilverenberg 16
5234 GM 's-Hertogenbosch
The Netherlands
T : +31 (0) 165 593 636
F : +31 (0) 165 593 600
info@rust-oleum.eu


	ZINSSER® B-I-N AQUA
	White pigmented water-based primer-sealer
	ZINSSER® B-I-N AQUA
	DESCRIPTION
	DIRECTIONS FOR USE
	RECOMMENDED USE
	APPLICATION CONDITIONS
	APPLICATION & THINNING: BRUSH
	APPLICATION & THINNING: ROLLER
	APPLICATION & THINNING: AIRLESS SPRAY
	CLEANING OF EQUIPMENT / SPILLS
	TECHNICAL DATA
	REMARKS
	DRY TIMES BY 20º C/RH 50%
	RECOMMENDED WET FILM THICKNESS
	SAFETY DATA
	RECOMMENDED DRY FILM THICKNESS
	THEORETICAL CONSUMPTION
	PRACTICAL CONSUMPTION
	SHELF LIFE
	SURFACE PREPARATION




